证券代码：002415        证券简称：海康威视      公告编号：2017-034 号

杭州海康威视数字技术股份有限公司

关于在杭州市投资建设杭州创新产业园项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本次对外投资概述

1、杭州海康威视数字技术股份有限公司（以下简称“海康威视”或“公司”）

将以自筹资金约 10.32亿元投资建设杭州创新产业园项目，在杭州市滨江区规划

用地 56 亩，规划建筑面积 17.18 万平方米，用于海康威视的研发、办公场所及

配套设施等。

2、公司 2017 年 9 月 22 日第三届董事会第二十四次会议，以 9 票赞成、0

票反对、0票弃权，审议通过《关于在杭州市投资建设杭州创新产业园项目的议

案》。

3、根据《深圳交易所股票上市规则》、《公司章程》、《公司授权管理制度》

等规则的相关规定，本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

1、项目名称：杭州创新产业园

2、项目建设内容：项目计划在杭州市滨江区用地 56 亩，规划建筑面积约

17.18万平方米，其中地上建筑面积约 11.21万平方米，主要用作研发、办公场

地及配套设施等。

3、项目计划投资金额：项目计划总投资约 10.32 亿元，其中包括建筑安装

工程费用、土地费用、办公设备购置费用等。

4、项目建设周期：拟于 2018 年 3 月动工，至 2021 年 6 月竣工，建设周期

约 40个月。

5、项目承办公司：杭州海康威视数字技术股份有限公司。

三、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的及对公司的影响

投资建设杭州创新产业园项目，是为了满足海康威视不断发展的业务需求，

形成与业务规模相匹配的办公场所，帮助海康威视继续拓展市场。根据海康威视

的战略部署和中长期发展规划，公司将继续以杭州总部为中心，进一步优化配置

研发资源分布，持续提升海康威视的研发竞争优势，不断激发公司长期持续发展

的创新动力。

海康威视将依托杭州创新产业园，进行工业自动化和汽车电子领域的研发创

新。工业自动化领域，海康威视将重点布局工业相机、工业智能相机、视觉控制

器以及算法软件平台等机器视觉业务的相关研发，以便更好地实现定位引导、识

别、缺陷检测、高精度检测等相关应用；同时，以明星产品“阡陌”系列为基础，

继续发展移动机器人业务。汽车电子业务方面，海康威视基于自身具备优势的物

联网感知技术，发挥在图像采集、分析、处理等领域的技术积累，开拓包括行车

记录仪和倒车影像在内的视频产品、雷达产品、以及 ADAS 产品和车联网相关产

品等。

2、风险提示

1）本次对外投资资金来源为自筹资金，因投资金额较大，未来将导致公司

现金流减少，同时投资、建设过程中的资金筹措情况及信贷政策、融资渠道通畅

程度等的变化，可能会使公司承担一定的财务风险。

2）本次对外投资的项目投资金额、建设周期等均为预估数，存在一定的不

确定性。此外，鉴于受到项目相关的审批时间、项目用地的交付进度、以及项目

建设过程中工程进度及管理等诸多不确定因素的影响，项目顺利开展存在一定的

风险，项目能否按期竣工及达到使用效果存在较大的不确定性。

本次对外投资项目短期内不会对公司经营业绩产生重大影响，也无重大风险。

公司郑重提示投资者注意风险，谨慎投资。公司亦将按照相关规定及时披露

相关进展情况。

特此公告。

杭州海康威视数字技术股份有限公司

董 事  会

  2017年 9月 23日